A justificação de voto da Senhora Vereadora está consubstanciada na sua intervenção, como então se fez 

referência. 

PONTO III. FINANCEIRO 

III.1.  DF-DCR - Situação Financeira - Conhecimento 

Foi presente o balancete referente ao dia 21 de novembro de 2025, no qual consta que o total de 

disponibilidades desta Câmara Municipal era de 22 209 660,93 € (vinte e dois milhões duzentos e nove mil 

seiscentos e sessenta euros e noventa e três cêntimos), sendo as operações orçamentais no valor de 16 329 

423,88 € (dezasseis milhões trezentos e vinte e nove mil quatrocentos e vinte e três euros e oitenta e oito 

cêntimos) e as operações não orçamentais no valor de 5 880 237,05 € (cinco milhões oitocentos e oitenta mil 

duzentos e trinta e sete euros  e cinco cêntimos). 

Deliberação n.º 56/2025 (24/11/2025): 

• Tomado conhecimento. 

III.2.  DF-DCR – Movimentação das Contas Bancárias Tituladas pelo Município de 

Coimbra – Conhecimento e Publicação – Despacho n.º 07/PR/2025